
ANO V - EDIÇÃO 990 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 202578

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 91 DOF30BE6034 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvidio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe - Piaui 
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

PORTARIA DE N' 33/2025, DE 04 DE JUNHO DE 2025. 

Dispõe sobre a nomcaçiio dos membros integrantes da 

estrutura da Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil do Município de São José do Peixe (PI). 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO ,JOSÉ DO PEIXE, no uso das suas 

atribuições legais e, com fundamento no parágrafo imico do artigo 4° da Lei Municipal de n. 05 de 

13 de maio de 2025. resolve: 

Arl , l"' lksignam-se os seguintes membro!ii da estruturo da Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil de São José do Peixe (COMPDECSJP): 

1- para a Coordenação, Mario Cé .. r da Cunha e Silva, CPF n. 552.61 7.283-04; 

II - para a Secretaria (Apoio Administrativo), Axcl Júnior Caetano Marques, CPF n. 055.770.273-

90; 

111- para o Setor Técnico-Operativo (Seção de Minimiz.ação de Desastres), Gabriela Letucy Borges, 

CPF n. 044.191.023-81 ; 

IV - para o Setor de Operações, Luylson Coutinho da Silva Carvalho, CPF n. 009.260.223-18. 

Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de São José do Peixe (PI), 04 de junho de 2025. 

Celso Antônio Mendes Coimbra 

Prefeito Municipal de São José do Peixe (PI) 

ID: 01 BAF7C561284 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 

Wll'!""'!llSc Praça Gov. Helvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peix.e - Piaui 
CNPJ: 06.554.000/0001 -10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

DECRETO Nº 07212025 São José do Peixe - Piaui, 04 de junho de 2025. 

Nomear para cargo de Coordenação 
de Contratos Administrativo do 
Município de São José do Peixe - PI e 
dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de São José do Peixe , Estado do Piauí, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74 , 111 , da Lei Orgânica 
do Município de São José do Peixe - PI. 

RESOLVE: 

Nomear o Sr. SILVESTRE ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, 
portador do CPF: 091•••• .. 94, para o cargo em comissão de COORDENAÇÃO 
DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS deste município , nos termos da Lei 
Municipal. 

Esle decreto entra em vigor na data da sua publicação e revogam-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

São José do Peixe - Piauí, 04 de junho de 2025. 

Celso Antônio Mendes Coimbra 
Prefeito Municipal 

ID: AB50CA07503E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvldlo Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peix.e - Piaul 
CN PJ: 06.554.000/0001 -10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

PORTARIA Nº 03412025 São José do Peixe - Piauí, 04 de junho de 2025. 

DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO DE 

FRANCISCA ALVES DO NASCIMENTO. 

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piau í, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74, Ili , da Lei Orgânica 
do Município de São José do Peixe - PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio a 
servidora, FRANCISCA ALVES DO NASCIMENTO, portadora do CPF: 
824.532.333-00, RG: 1.229.697 SSP/PI , ocupante do cargo de Professora, lotada 
na Escola Municipal "Antônio Alves Martins", a partir de 17/03/2025 a 
12/09/2025. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publ icação 
retroagindo seus efeitos a partir de 17 de março 2025 e revogam-se as 
disposições em contrário. 

15-04-64 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

São José do Peixe - Piauí, 04 de junho de 20 25. 

Celso Antônio Mendes Coimbra 
Prefeito Municipal 

1D: 7BF0CA7020874 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUI-PI 
CNPJ: 01.958.269/0001-48 

Rua São José, S/n, Centro, CEP 64.730-000 Campinas do Piauí-PI 
E-mail : cmcampinas.pi@gmai l.com 

"Campinas no Caminho Certo. " 2025-2026 

AVlSO DE LICITAÇÃO 
A VISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

RETIFICAÇÃO DATA DE A BERTURA 

A V ISO DE DI SPENSA ELETRÔN ICA Nº 002/2025 

A C:1marn Municipa l de Campinas do Piauí-PI , atrnvés de sua Comissão Pemianente de 
Lici tação. nos t.e nnos do Inciso 11 . A11. 75 da Leí nº 14 .133/202 1. to rna públ ico que. estará 
recebendo propostas de preços para contratação através de Dispensa Elet rônica de 
Lici tação. 

CONTR ATANTE: Câmara Municipal de Campinas do Piauí - PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
APA R ELHOS íl E A R-CON íllC IONA ílO, C ORTrNA O E A R, M ICR O FONE ílE 
M ESA. SM A RTPI-IONE, IMPRESSORA COLORIDA M ULTIFUNCIONAL E 
OUTROS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂM ARA 
M UNICIPAL, CONFORM E TERMO DE REFERENCIA DO EDITA L. 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De 05/06/2025 A té 10/06/2025 às 14:00hs. 

TIPO: Menor Preço. 

ADJ UNDICAÇÃO: Global. 

DATA DA SESSÃO: 10/06/2025. 

PREFERÍtNCIA : M E/EPP /EQUIPARADAS (Sim). 

LINK DA PLATAFORMA ELETRÔ ICA: www.novobbmnct.com.br. 

Campinas do Piaui (PI), 04 de j unho de 2025. 

RAIA E RODIUGUES CARVALHO 
Agente de Contratação 


